
 

PMC 
Folha n° 3 4 
Processo n°004/2018 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2018-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, 

CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 002/2018- 
CPUPMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Móveis. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. 

Empresa CNPJ Item Valor 

BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-
ME 05.433.884/0001-36 

01, 02, 
08, 09, 
17, 18, 
24. 

03, 
12, 
19, 

04, 
13, 
20, 

05, 
14, 
21, 

06, 07, 
15, 	16, 
22, 23, 108.756,00 

R. B. DOS SANTOS COMERCIAL-ME  29.831.760/0001-22 10 e 11. 307.200,0C 
Total 415.956,00 

Carolina/M, 23 de março de 2018. 

ANDRÉIA MdI 12(A‘jPE 	ANTONIOLLI 
Secretária Municipal de Adminis ração, Fin-an`çàs, Planejamento e Urbanismo 



26 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.808 

Prefeitura Municipal de Brejo 

AVISO DE LICITAÇÃO 

•••••••••!";""'""*' 

Edital, realizar-se-á em 10.04.2018, às 13 horas, na sala da Comissão 

Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça 

Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital 

foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto 

Federal ri2  3.555/2000, da Lei Complementar ric? 123/2006, alterada 

pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 

155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e 

seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2° a 6Q feira, no 

horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL 

desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos 

adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 22 de março de 2018. 

DANIEL ESTEVES GUIMARÃES - Pregoeiro 

PREGÃO ELETRONICO 014/2018. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 

Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna público, para 

conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 

10.520/02, Decreto Municipal n.° 010/2017 e subsidiariamente as 

disposições da Lei n.2  8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por lote,para 

aquisição de Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, 

Medicamentos para Farmácia Básica, Material Hospitalar, Material de 

Laboratório, Material Odontológico e Prótese Dentária e de interesse 

da Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA, no dia 06 de Abril de 

2018, ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos 

da tecnologia da informação, site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo 

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente 

de Licitação, situada na Avenida Luís Domingues, 95, Centro, Brejo -

MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do 

'ortal de Compras Públicas - endereço 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos 

adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (* 98) 3472-0019, 

das 08:00 as 12:00hs. Brejo - MA, 19 de março de 2018. Magno 

Souza dos Santos - Pregoeiro Municipal. 

Autor 

Prefeitura Municipal de Carolina 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N2  

002/2018-CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE RESULTADO 

DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 2  002/2018-CPL/PMC. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  004/2018-PMC. A Secretária 

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 

ANDFtÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, 

torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 

'102/2018-CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição 

de Móveis. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto 

Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, inciso IV, da Lei Federal n° 

12.527/2011. Carolina/MA, 23 de março de 2018. ANDRÉIA 

MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de 

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo 

Empresa CNPJ Itero Valor 

BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 05.433.884/0001-36 
01, 02, 03, 
09, 12, 13, 
19, 20, 21, 

04, 05, 
14, 15, 
22, 23, 

06, 07, 
16, 17, 
24. 

08, 
18, 108.756,00 

R. B. DOS SANTOS COMERCIAL-ME 29.831.760/0001-22 10 e 11. 307.200,00 

Total 415.956,00 

Autor da Public::':: 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 004/2018-CPL/PMC. A 

Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designado 

pela Portaria n° 001, de 02 de janeiro de 2018, torna público que o 

Pregão Presencial n° 004/2018-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para 
Registro de Preços de Materiais de Informática, conforme Anexo I do 

Autor da Publicação: DANIEL ESTEA,._.., 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 005/2018-CPL/PMC. A 

Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designado 

pela Portaria n° 001, de 02 de janeiro de 2018, torna público que o 

Pregão Presencial n° 005/2018-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para 

Registro de Preços de Suprimentos de Informática, conforme Anexo I 

do Edital, realizar-se-á em 10.04.2018, às 16 horas, na sala da 

Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na 

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O 

Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto 

Federal n5  3.555/2000, da Lei Complementar n° 123/2006, alterada 

pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 

155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 

8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e 

seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2° a 6° feira, no 

horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL 

desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos 

adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 22 de março de 2018. 

DANIEL ESTEVES GUIMARÃES - Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 007/2018-CPL/PMC. A 

Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, designado 

pela Portaria n° 001, de 02 de janeiro de 2018, torna público que o 

Pregão Presencial n° 007/2018-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para 

Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, 

conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 09.04.2018, às 08h0Omin, 

na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, 

localizada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 -

Carolina/MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n° 

10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar 

n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei 

Complementar n° 155/2016, aplicando subsidiariamente, no que 

couber, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie; e seus anexos estão à disposição dos 

interessados, de 22  a 62  feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão 

Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura ou no site 

www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais, no mesmo 

endereço. Carolina/MA, 21 de março de 2018. DANIEL ESTEVES 
GUIMARÃES - Pregoeiro. 

diario.famem.org.br  • 3 • famem.org.br  


	Page 1
	Page 2

